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ja, så må man invitere til forhandlinger -  vi 
er jo ikke noget alt-eller-intet-parti -  men det 
er umuligt at opnå en aftale, når man ikke 
engang fører forhandlinger om det. 

(Kort bemærkning). 

Camre (S): 
Det er umiddelbart svært for mig at forstå, 

hvorledes hr. Maisted kan betegne det som 
en fadæse, at socialdemokratiet indtager den 
holdning, vi gør til finansloven, når hr. Mai- 
sted selv med nøjagtig samme begrundelse 
indtager den samme holdning. 

Hr. Maisted beklagede sig over ikke at 
være involveret i forhandlinger med regerin- 
gen om finansloven. Det forekommer mig 
dog, at der var noget, der hed Rio Bravo-for- 
liget. Det blev betegnet som forliget, der 
bragte de væsentlige spørgsmål i relation til 
finansloven på plads. 

Men socialdemokratiet har ikke været in- 
volveret i forhandlinger af den karakter, som 
fremskridtspartiet har været. Vi har ønsket 
det, vi har været parat til at være med til at 
ændre på denne finanslov, således at den fik 
et for vores holdning mere acceptabelt udse- 
ende. Det har ikke været muligt; regeringen 
har ønsket at køre igennem uden os. I den 
situation må vi naturligvis tage den stilling, 
vi gør. 

Jeg kan forstå, at fremskridtspartiet, på 
trods af at man altså har haft disse forhand- 
linger, ikke føler, man har fået nok, og der- 
for heller ikke vil stemme for finansloven. På 
mig virker det, som om vi står ret parallelt i 
denne situation. 

Når hr. Maisted kritiserer vores holdning 
til finansloven sidste år, vil jeg sige: vi havde 
sidste år et forlig med regeringen om en for 
os meget, meget vigtig sag, nemlig realrente- 
beskatningen. Der var også det forhold, at 
den socialdemokratiske regering få måneder 
forinden var trådt tilbage, og ved vores mel- 
ding til majestæten meldte vi blankt; vi pege- 
de ikke på hr. Anker Jørgensen som den, der 
skulle føre forhandlinger om en ny regering, 
vi meldte blankt. På denne baggrund var det 
naturligt for socialdemokratiet at stemme for 
finansloven sidste år. 

(Kort bemærkning). 

Maisted (FP): 

Der er blot det ved det, at det var ikke de 
argumenter, socialdemokratiet brugte sidste 
år for at stemme for finansloven. Det var 
noget om det samarbejdende folkestyre, der- 
for stemte man altid for finansloven. 

Endelig er der en væsentlig forskel imel- 
lem os. Socialdemokratiet går ind for øgede 
skatter, går ind for øgede udgifter, og nu stil- 
ler socialdemokratiet det største ændringsfor- 
slag, der overhovedet stilles til denne finans- 
lov, nemlig at man vedtager en midlertidig 
finanslov -  det skal vi selvfølgelig ikke be- 
brejde socialdemokratiet -  hvorefter man i 
de nærmeste par måneder i 1984 kun kan 
afholde de absolut nødvendige udgifter. Stop 
for nyansættelser passer fint med frem- 
skridtspartiets politik. 

Det vil sige, at man gennemfører besparel- 
sesforslag sammen med fremskridtspartiet 
ved at stemme for en midlertidig finanslov, 
når man har forkastet den anden. Det gør 
man af helt andre grunde end dem, hr. Cam- 
re nævnte sidste år. Nu gør man, som frem- 
skridtspartiet har gjort i ti år. Det har man 
givet sit blå stempel. Det er klart, at vi ikke 
vil bebrejde socialdemokratiet, at de pludse- 
lig har den samme holdning, som frem- 
skridtspartiet har til finansloven: at det er et 
lovforslag, og at man skal have gennemført 
forhandlinger for at kunne stemme for et 
lovforslag. Det er jo det, vi har sagt altid, og 
nu kommer altså hr. Camre og gør det sam- 
me som fremskridtspartiet, men han har alle 
de andre gange haft den præcis modsatte 
opfattelse af tingene. 

Se, hvad den daværende socialdemokrati- 
ske finanspolitiske ordfører sagde i 1976 om 
det samarbejdende folkestyre: at alle da en- 
delig skulle stemme for den finanslov! Præcis 
det samme argument, men da var socialde- 
mokratiet altså i regering. 

Det er ikke fremskridtspartiet, der har 
skiftet holdning i denne sag, det er socialde- 
mokratiet, og de hjælper os altså med at gen- 
nemføre nogle offentlige besparelser i de før- 
ste to måneder af 1984. 

Finansministeren (Christophersen) : 

Jeg skal indskrænke mig til at svare på et 
enkelt spørgsmål, som hr. Camre stillede til 
mig. Det lød sådan: vil der til opfyldelse af 
den store budgetreguleringskonto blive an- 


